
 Okénko do zahraničí 9.12.2019 

Náplní víkendu bylo hlavně odvetné utkání 1. kola Ligy mistrů. V Rakousku dohráli podzimní 

část své soutěže hráči NÖ Landesligy. Příští týden dohrají poslední kolo i hráči v Německu. 

Liga mistrů 

BBSV Wien 3420 7:1 3275 KC Schrezheim 

Martinkevič Dana 604 3:1 536 Sokac Sabina 

Wiedermannová 
Hana/Plamenig Nicole 

563 2:2 541 
Barth Saskia 

 

Vídeň v utkání v Německu prohrála 2:6 (7:17). Domácí utkání mělo ale jiný průběh. Domácí hráčky 

byly ve vedení již od první rundy. Nejlepší výkon utkání předvedla právě v první rundě Dana. Dana 

prohrála první dráhu o dvě kuželky. Na každé další dráze se ale zlepšovala a brala body. Svou hru 

zakončila drahou 163. Poslední dorážka činila 80 poražených kuželek. Hana ve druhé dvojici byla 

hned od prvního hodu střídána, a to ze zdravotních důvodů. Druhá dvojice brala také oba body. 

V závěru hry dokázala získat bod ještě Daniela Plamenig, což pro Vídeň znamenalo výhru 7:1 a tady i 

postup do druhého kola Ligy mistrů. Ve druhém kole (25.1.) změří Vídeň své síly proti silným 

Chorvatkám z klubu KK Mlaka Rijeka. 

KSK Union Orth/Donau 3877 5:3 3800 ŠK Železiarne Podbrezová 

Veselý Jiří 628 2:2 639 Tepša Daniel 

Kratochvíl Michal 614 1,5:2,5 636 Kuna Erik 

 

Orth na Slovensku také první utkání prohrál a to v poměru 1:7 (8:16). Doma tedy potřeboval 

minimálně 7:1 vyhrát. V první rundě nastoupil Jirka s Matthiasem Zatschkowitschem. Jirka vyhrál 

první dráhu, na druhé dráze vyhrál soupeř, ale třetí dráha opět patřila Jirkovi. Rozdíl mezi oběma borci 

byl tak před poslední drahou pouhé 3 kuželky, ve prospěch Tepši. Na poslední dráze Jirka prohrál o 

osm do plných a tento rozdíl již v dorážce nedohnal. Prohrál celkem o 11 kuželek. Před poslední 

dvojicí utkání stále nebylo nic rozhodnuto. Lépe měl nakročeno domácí Orth, který vedl 3:1 o 113 

kuželek. V poslední dvojici nastoupil za domácí Michal a Patrick Fritz. Michal na první dráze prohrál. 

Druhou dráhu remizoval a třetí vyhrál. Před poslední drahou byl stav 1,5:1,5 a Michal vedl o 4 

kuželky. Poslední plné této dvojice skončily shodně 99:99. Vše rozhodla dorážka. V té zvítězil 71:45 

Slovák Kuna. Fritz také získal dvě dráhy, ale především díky lepší dorážce zvítězil nakonec soupeř. 

Nejlepším hráčem celého utkání byl Zatschkowitsch s výkonem 697 poražených kuželek. Orth se tak 

do dalších bojů Ligy mistrů nezapojí a Podbrezová se utká s maďarským Szegedi TK. 

FWT-Composites Neunkirchen 3630 3:5 3660 SKK Chambtalkegler Raindorf 

Luzan Janze 582 2:2 619 Kotal Michael 

Spreng Manuel 589 1:3 587 Svoboda Milan 
 

Raindorf stejně jako v domácím utkání dokázal zvítězit 5:3. Nutno podotknout, že oba zápasy byly 

poměrně vyrovnané a v tomto hosté zvítězili jen o 30 kuželek. Michael nastoupil ve druhé rundě 

utkání a vyhrál první a poslední dráhu. Janze za ním zaostal hlavně v dorážce (233:206). Milan 



 Okénko do zahraničí 9.12.2019 

v závěru utkání získal velmi důležitý bod. Milan na první dráze vyhrál o kuželku. Druhou dráhu vyhrál 

o 11. Na třetí dráze ale 16 kuželek ztratil a jeho náskok byl pryč. Poslední dráhu Milan vyhrál o dvě 

kuželky, a přestože na celkové číslo prohrál, bod pro hosty získal, což znamenalo výhru 5:3 a postup 

do dalšího kola. Tam čeká na Raindorf silný SKV Rot Weiss Zerbst 1999. 

Rakousko  

NÖ Landesliga 

KSK Austria Krems II 3250 6:2 3126 KV Union Raiffeisen Mank 

Vychodil Jaroslav 542 3:1 520 Auer Manuel 

Gondek Pavel 535 3:1 487 Reiter Mathias 

 

Jaroslav nastoupil v první rundě a vyhrál první tři dráhy. Na poslední dráze ho soupeř porazil o 30 

kuželek. Pavel hrál ve druhé rundě a nezískal bod jen na dráze, kde nahrál 117 kuželek. Se soupeřem 

neměl problém vyhrát. Krems se po polovině soutěže nachází na druhém místě tabulky.  

KV Wr. Neudorf 3215 6:2 3173 KSV-Mistelbach 

Neubauer Martin 540 2:2 530 Hýbl Miloslav 

 

Miloslav získal první a poslední dráhu. Ztrátu z prostředních drah stáhnout nedokázal. Mistelbachu 

chybí dohrát ještě jedno utkání, které hrají proti aktuálně prvnímu týmu KSK Union Orth/Donau II.  

BSV Voith St. Pölten III 3338 7:1 3302 KSV UU Amstetten 

Eigner Martin 582 3:1 572 Kellner Michal 

Büchinger Maxmilian 570 3:1 549 Krejčí Milan 

 

Dohrávka 5. kola skončila rozdílem jen 36 kuželek. Skóre hry ale mluví jasně. Michalovi ani Milanovi 

se nepodařilo získat víc než jen jednu dráhu. Michal se stal nejlepším hráčem domácích. 

Tabulka po podzimní části soutěže: 

1. BSV Voith St. Pölten III 10 133:107 14 

2. KSK Austria Krems II 11 140:124 14 

3. KSV UU Amstetten 11 140:124 14 

4. KV Auersthal 11 145,5:118,5 13 

11. KSV-Mistelbach 10 117,5:122,5 7 

 

 

 



 Okénko do zahraničí 9.12.2019 

Německo  

DKBC Pokal 

FEB Amberg 
 

3624 6:2 3548 KRC Kipfenberg 

Wagner Milan 608 3:1 552 Strauβ Mario 

 

Milan ztratil první dráhu. Pak ale svůj výkon zlepšoval a na třetí dráze nahrál 168 kuželek. Na 

poslední dráze soupeř zahrál jen 115 kuželek, a tak Milanovi výhru nekomplikoval. FEB Amberg se 

tak probojoval do čtvrtfinále Poháru DKBC. 

TSV Breitengüßbach 3792 7:1 3558 SKK Gut Holz Zeil 

Parkan Robin 594 3:1 577 Jahn Holger 

Jelínek Miroslav 646 4:0 585 Olaf Pfaller 

 

Mezi osm nejlepších týmu se probojoval i Breitengüßbach. Robin s Miroslavem nastoupili ve druhé 

rundě utkání. Robin předvedl vyrovnanou hru, když se pohyboval v rozmezí 146-150 kuželek. 

Miroslavovi se podařila především druhá šedesátka (167, 172).  

 

Martina Janyšková, email: martina.janyskova@kuzelky.cz 


